Portarias
ESTADO DO PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 011 DE 09 DE JANEIRO DE 2026

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – ESTADO
DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município

	 RESOLVE:

	 Art. 1º Exonerar, a partir de 02/01/2026, o senhor JERSON GUALBERTO
PEREIRA do cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO da Prefeitura
Municipal de Passagem – PB, com lotação na Secretaria de Agricultura.

	 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Gabinete da Prefeita Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ROZÂNGELA FERREIRA SILVA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

ESTADO DO PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 012 DE 09 DE JANEIRO DE 2026

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – ESTADO
DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município

	 RESOLVE:

	 Art. 1º Nomear, a partir de 05/01/2026, o senhor JERSON GUALBERTO
PEREIRA do cargo de provimento em comissão de SECRETARIO ADJUNTO da Prefeitura
Municipal de Passagem – PB, com lotação na Secretaria de Esportes.

	 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Gabinete da Prefeita Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ROZÂNGELA FERREIRA SILVA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

ESTADO DO PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 013 DE 09 DE JANEIRO DE 2026

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – ESTADO
DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município

	 RESOLVE:

	 Art. 1º Nomear, a partir de 05/01/2026, o senhor FRANCISCO DAS CHAGAS
MELO do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR TÉCNICO da Prefeitura
Municipal de Passagem – PB, com lotação na Secretaria de Transportes.

	 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Gabinete da Prefeita Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ROZÂNGELA FERREIRA SILVA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sábado, 10 de janeiro de 2026

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo ESTADO DO PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 014 DE 09 DE JANEIRO DE 2026

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – ESTADO
DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município

	 RESOLVE:

	 Art. 1º Nomear, a partir de 05/01/2026, o senhor GILSON SOARES RAFAEL
do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR TÉCNICO da Prefeitura Municipal de
Passagem – PB, com lotação na Secretaria de Controle.
Interno.

	 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Gabinete da Prefeita Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ROZÂNGELA FERREIRA SILVA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

ESTADO DO PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 015 DE 09 DE JANEIRO DE 2026

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – ESTADO
DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município

	 RESOLVE:

	 Art. 1º Nomear, a partir de 05/01/2026, o senhor JOSÉ MARCOS PEREIRA
do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR TÉCNICO da Prefeitura Municipal de
Passagem – PB, com lotação na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.

	 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Gabinete da Prefeita Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ROZÂNGELA FERREIRA SILVA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

ESTADO DO PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 016 DE 09 DE JANEIRO DE 2026

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – ESTADO
DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município

	 RESOLVE:

	 Art. 1º Nomear, a partir de 05/01/2026, o senhor JOSÉ SILBERTO DOS
SANTOS GOMES do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR TÉCNICO da
Prefeitura Municipal de Passagem – PB, com lotação na Secretaria de Educação.

	 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Gabinete da Prefeita Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ROZÂNGELA FERREIRA SILVA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

Jornal Oficial do município de Passagem-PB Passagem-PB, sábado, 10 de janeiro de 2026Página 2
ESTADO DO PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 017 DE 09 DE JANEIRO DE 2026

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – ESTADO
DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município

	 RESOLVE:

	 Art. 1º Nomear, a partir de 05/01/2026, a senhora KAYLLANE VICENTE DE
OLIVEIRA do cargo de provimento em comissão de COORDENADORA EDUCACIONAL da
Prefeitura Municipal de Passagem – PB, com lotação na Secretaria de Educação.

	 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Gabinete da Prefeita Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ROZÂNGELA FERREIRA SILVA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

ESTADO DO PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 018 DE 09 DE JANEIRO DE 2026

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – ESTADO
DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município

	 RESOLVE:

	 Art. 1º Nomear, a partir de 05/01/2026, a senhora PEDRO HENRIQUE JOSÉ
RAMOS NÓBREGA do cargo de provimento em comissão de SECRETARIO ADJUNTO da
Prefeitura Municipal de Passagem – PB, com lotação na Secretaria de Agricultura.

	 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Gabinete da Prefeita Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ROZÂNGELA FERREIRA SILVA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

ESTADO DO PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 019 DE 09 DE JANEIRO DE 2026

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – ESTADO
DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município

	 RESOLVE:

	 Art. 1º Nomear, a partir de 05/01/2026, o senhor WENIO FERREIRA DE
OLIVEIRA do cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE MEIO AMBIENTE da
Prefeitura Municipal de Passagem – PB, com lotação na Secretaria de Agricultura.

	 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Gabinete da Prefeita Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

ROZÂNGELA FERREIRA SILVA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br